

אהוד שבת סמנכ"ל שרשרת אספקה בטרה "אנחנו עובדים במלוא הכוח וחזרנו ל-100 אחוז תפוקה"

ראובן זלץ

זמן קצר לאחר פרוץ המלחמה, בשבת השחורה, הבינו בחברת טרה כי מדובר באירוע חסר תקדים בחומרתו. מחלבת החברה, הנמצאת הנמצאת באזה"ת נ.ע.מ שבנתיבות חדלה לעבוד וכל רפתות העוטף פסקו לייצר חלב. אהוד שבת סמנכ"ל בטרה "אנחנו בקשר מתמיד ויום יומי עם הרפתנים שלנו ועושים הכל על מנת שיחזרו לפעול רגיל עד כמה שניתן" •

חברת טרה קולטת חלב מ-9 רפתות בעוטף עזה שמייצרות כ-50% מסך מכסת החלב של העוטף. כבר לאחר זמן קצר הבינו בהנהלת החברה כי לא מדובר בעוד 'צבע אדום' אלא באירוע מג'ורי בקנה מידה שלא ידעו עד כה. אהוד שבת, סמנכ"ל שרשרת אספקה בטרה: "המלחמה תפסה אותי בבית, בנס ציונה וכמובן כולנו רצים למממדי"ם ואז מיד קבלנו ידיעות על הבלאגן שיש והתחלנו מיידית להיערך בחברה, מבחינת עובדים שלנו ורפתות. המחלבה בנתיבות שפסקה לעבוד עקב מתקפת הטילים, הפכה למוקד מקלט לאנשים ורוכבים שחיפשו מחסה, הגנה ומיגון. תוך כמה שעות מאז תחילת האירוע שעדיין לא ממש ידענו, כמו כולם את ההיקפים, פתחנו חמ"ל והתחלנו לראות מה מצבינו מבחינת עובדים וייצור חלב. כמובן שבשלב הראשון, אי אפשר היה להפעיל את המחלבה בנתיבות".

ולאחר יום לחימה בעוטף איך פעלתם?

אהוד "ביום הראשון כמעט ולא ייצרנו, רק קבלנו חלב ודברים קריטיים, בהמשך לקראת אמצע יום ראשון התחלנו להפעיל קווי חלב. ביום השני עבדנו כ-60 אחוז תפוקה וביום השלישי

שבת על ייצור חלב
ניגר "אנחנו עובדים
במלא המרץ וחזרנו
ל-100% תפוקה.."



אהוד שבת ומשה נחמני
"חזרנו לייצר בתפוקה מלאה"

הגענו ל-80 אחוז ייצור. כיום אנחנו עובדים ב-100 אחוז ייצור, אנחנו מייצרים את כל המוצרים שלנו".

הצרכנים הרגישו מחסור?

"להערכתי הצרכנים לא הרגישו בכלל, אנחנו עובדים במלא המרץ על 100 אחוז תפוקה. צריך לזכור כי במקביל אנחנו משרתים את כוחות הביטחון וכבר ביום שבת התחלנו להוציא הזמנות של משרד הביטחון. ביום ראשון סיפקנו מזון לצה"ל ולחיילים לכל מקום ולאיפה שניתן להגיע כמו גם למרכזי המזון של צה"ל".

ומה באשר לכוח אדם?

"יש לנו עובדים רבים בעוטף שהיו בממ"ד, אז התחלנו לטפל בהם ובצרכיהם. יש לנו גם לא מעט עובדים שנפגעו או משפחותיהם, כך שבהם גם טיפלנו. כיום כמעט כל העובדים מגיעים למחלבה ולעבודה, צריך לזכור כי יש לנו עובדים שפוננו יחד עם משפחותיהם לים המלח ולאילת. אך אני שמח לומר כי כמעט כל העובדים מחוייבים ומגיעים לעבודה. ובהזדמנות זו אני חייב לציין את חברת התובלה עמק חפר, שהרבה נהגים גוייסו ולמרות שגייסו להם כ-50 אחוז מהנהגים, הם הצליחו להביא נהגים ולתת לנו שירות וזה לא מובן מאליו".

משה רחמני מנהל קשרי יצרנים "מגיעים לכל רפתות העוטף"

לא לקח הרבה זמן להבין כי משהו גדול מתרחש, משה רחמני, מנהל קשרי יצרנים בטרה, האיש הנמצא בקשר יום יומי עם הרפתנים, מתגורר באשקלון ומספר "הייתי בדרך לצלילה

כל מקצב וכל זמן יחד איתכם
זסיקר ספלין
בזאציים קצימקה

משרד 04-6766411 פקס 04-6760136
יוסי 053-7230287
מייל: vaksyosi86@gmail.com



גבו ואנדריי בפגישה המרגשת
צילום: תמיר חבוניק



בקיסריה, חבר התקשר ואמר כי יש צפירות בכל הארץ. התקשרתי לחבר בעוטף הגר בשדה ניצן והוא ישר אמר לי "יש ברדק רציני כאן כמו שלא ידענו". מיד עשיתי אחורה פנה ונסעתי הביתה. במקביל התחלתי לקבל סרטונים על הקטסטרופה ומיד התחלתי לעשות טלפונים לרפתנים. ניסיתי להגיע לכל הרפתנים, אף אחד לא ענה לי וככה התחלתי את האירוע, זה היה בסביבות 09:00 בבוקר ביום שבת. אנחנו עברנו 24 שעות מתוחות מאוד, צריך לזכור כי המחלבה שלנו פועלת בנתיבות, רבים מהעובדים שלנו גרים בעוטף והדאגה לרפתנים שלנו ובכלל לתושבי יישובי העוטף היתה גדולה מאוד. במהלך השבת שעדיין לא ידענו הכל, לא שיערנו, כמו כולם, את גודל הקטסטרופה, היינו בקשר עם מועצת החלב, הבנו כי מסתובבים מחבלים בעוטף והתחלנו להיערך לשעת חירום מלחמתית".

מה המצב נכון לעכשיו (20.11)?

"כבר ביום ראשון בבוקר התחלנו לתאם הובלות ולהגיע למשקים בתיאום עם צה"ל. כיום מגיעים לכל הרפתות בעוטף. בשבוע הראשון כ-5 ימים היתה בעיית הגעה לארז, זיקים, מפלסים, כרמיה, חולית, גברעם וגם גבולות. אך כעת, עובדים מול כולם.

ומה באשר לאיכות החלב?

"כמובן שיש בעיות לאחר שעדרים לא נחלבו כמה ימים, אך אנחנו בקשר יום יומי עם הרפתות, דואגים לכל מה שחסר. ברמת איכות חלב, אנחנו במעקב יום יומי ומקווים שהכל יסתדר, בסוף החלב שלנו, בישראל, הוא הטוב בעולם. אנחנו נעבור את זה יחד עם הרפתנים שלנו. יש לציין כי אנחנו בקשר יום יומי עם היצרנים ומנסים לעזור לכל רפת עם העזרה הספציפית, לחלק מהרפתות אי אפשר להגיע, זה מורכב, אך אנחנו תומכים בהם ונמשיך לתת את התמיכה בעתיד, עד שיחזרו לפעילות מלאה".

מה טרה עושה למען הרפתנים?

אהוד "הקשר עם הרפתנים ושביעות הרצון שלהם זה אחד מהיעדים החשובים שלנו. שזה אומר בין השאר, ליווי צמוד של הרפתנים מבחינה תפעולית, אישית ומתן תמיכה לקהילה. אנחנו נמצאים באופן קבוע בקשר עם הרפתנים ועוזרים בהשלמת ציוד שחסר לרפתנים ולרפתות בהתאם לבקשות ולצורך, כמו גם מעכב צמוד וליווי בכל נושא איכות החלב

הרפתן שנותר לשמור על הפרות זמן קצר
לאחר תחילת הלחימה פונה היישוב זיקים מכל יושביו למעט גבו ולטמרק הרפתן, שנשאר לעבוד ברפת. בשל המצב הבטחוני במשך חמישה ימים, לא ניתן היה להתקרב לאזור הרפת בזיקים, וכל החלב שנחלב נשפך. לאחר קבלת אישור מיוחד מהצבא הצליח מוביל החלב של טרה אנדריי ויטנברג להגיע לרפת בליווי הצבא ולהוביל, בשעה טובה, את החלב שנחלב במסירות כה רבה, למחלבה.
בתמונה: גבו ואנדריי בפגישה המרגשת
צילום: תמיר חבוניק



רפתני העוטף,
מחלבת טרה ממשיכה בעשייה מלאה
איתכם ולמענכם

חזקים. ביחד.



ישר
מהמחלבה



ואם אפשר שאלה על החלב המפוקח והטענות כי טרה לא מייצרת חלב יגר בפקוח?

אהוד "כרגע אנחנו מייצרים חלב בפקוח במלוא הכוח, חברת טרה הביע את מורת רוחה מיבוא חלב ניגר, אבל זה דיון אחר, בטח לא עכשיו, בעת מלחמה. בגדול אני יכול לומר כי חברת טרה היא חברה ישראלית, כחול לבן, הפועלת בפריפריה, אך בסוף יש כאן ממשלה והיא צריכה להחליט מה היא רוצה מענף החלב ולדעתנו היא חייבת וצריכה לקדם את הענף. אני בטוח כי הממשלה מבינה כיום, לאחר פרוץ המלחמה את חשיבות ענף החלב והחקלאות הישראלית". ▲

ואיסופו. אנחנו בטרה מלווים ועוזרים בתהליך החזרה לשגרה ועזרה בהגדלת יצור במידת הצורך בהתאם למדיניות הענף. בנוסף, בתקופה זו אנחנו התגייסנו לתמיכה באמצעות תרומות רבות של מוצרי טרה והחברה המרכזית למשקאות לתושבי הקהילה בעוטף לחיילים ולתושבי העיר נתיבות הצמודה למחלבה שלנו בעוטף עזה. ואולי מיותר לציין אך מוצרי החלב של טרה הם 100% כחול לבן".

מחשיכים

להוביל חלב

חברת תנועת עמק חפר, ארגון וותיק בעל צי של מעל ל-200 משאיות בתחומי פעילות מגוונים הנחשב לגדול בארץ בהובלת חלב יצרני ●



למרות שהיו מקומות שהצבא פשוט חסם לנו את הדרך. אנחנו פועלים עם עשרות כלים באיסוף חלב למרות שחלק מהמשאיות שלנו גויסו לצה"ל, אך אנחנו הצלחנו להתארגן מבלי שנפגעה העבודה השוטפת". ▲

אסף דובז'נסקי מנכ"ל תנועת עמק חפר מספר לנו על ההיערכות "מעבר לכל פעילותנו, אנחנו ועובדים בשוטף וכעת בימי מלחמה עם משרד הביטחון בהובלת כלי מלחמה, תחמושת ועוד. בנוסף אוספים חלב ומספקים אוכל לפרות בכל הגזרות, דרך קבוצת אמבר שהיא חברת אחות שלנו. כמו כן אנחנו אוספים חלב צאן וכמובן פעילים גם בצפון הארץ". אסף "החברה עובדת עבור חברת טרה בעוטף עזה ואוספת חלב מהיצרנים. כבר ב-8 לחודש אספנו חלב אבל לא בכל המשקים צמודי הגדר. אספנו חלב בכרמיה, יד מרדכי, אור הנר, גבולות, חולית, נירים, מפלסים, כרמיה, גילת ועוד ועוד. בעצם אנחנו פועלים מיום ראשון ה-8.10 בתיאום מלא עם הצבא. הנהגים שלנו מרגישים מגויסים ועסוקים בעשיה,